CONTRATO N.° 188/2019.

PREFESTURá^[^4:i^SCIPÂtGe ÃLÂÜOiNHAS ;
ES1AC O DA:B;4-H^^- •

• •• • ' iií-• • ••-.•••

• ••'Wt?:'- •• ••

,.J[5ÍkMÍ/?y2 'i

CQMTRATq QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DÈ ALAGOINHAS E, DO OUTRO,

MERCADO DE PROPAGANDA E MARKETING LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de ü^-iito-Púbico Interno, com sede a Praça Graciliano

dé Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscilío no CNPJ sob. n.!;, •.•Kro 13,646.005/0001-38, neste ato representado

pelo Secretario Municipal de Comunicaçao. o Sr GUSTAVO ÁiíGUSTO DE SOUZA CARMO, brasileiro,

casado, advogado, inscrito ho CPF so!:> ir"'. 893 45p.9'-í6--1í:i oortadór da cédula de identidade n°

636371468 SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTe e « 'CERCADO DE PROPAGANDA E

MARKETING LTDA, estabelecida na Rua f/,;iv;:r .L-site Rcangues ce Melo, n® 458. Bairro Santa Mônlca,

Feira de Santana-Bahia, inscrita no CNPJ soij o n." 02.620.895/0001792, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pe!ü seu sócio FRANSCISCO MARCELO DE LIMA MELO

JÚNIOR, brasileiro, casado, empr-sáric, RG n." 0484394878, CPF sob: o ,n.° 520.916.355-53, resolvem

celebrar o presente contrato, para prestação oe sen/!Ços de publicidade, objeto da Concorrência n°

004/2019, Processo n° 1282/2019, mediania os ic.-mòife ccndiçõep a següir; .

CLÁUSULA PRIMEIRA - LEGISLAÇÃO £ DQCUfóíENTOS Vi;'jGULADüS

1.1 O presente contrato reger-se-á pelas ríisposlç '̂i-,à drc L>:i'n-' 12.232, de 29.04.10, e, de forma

còmplementar, das Leis n® 4.680, de íB.õõ.So, e ri'-» 5.66S, aé 2 i.06.93;
1.2 Independentemente de transcrição. píi';sa:"- r- .fazíT pcüve deste contrato - e a ele se integram em
todas as cláusulas, termos e con(.ííÇ.jr.r> sqi.' ;'}':o dxpressítíiifíriíy aiteíydos —O'Edital da Concorrência n.°

004/2019 e seus anexos, bem como a Proposta da contratada,

CLÁUSULA SEGUNDA- OBJETO

2.1 Constitui objeto deste contrato a prestác-áo .•jvTvíços do púbiicidade, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução inter^iá, a .''ivfitrnsdiaçàü s a súpíirvisão da execução externa e a
distribuição de publicidade aos veículos de coíriunicáçâo e c:vu;i:::-çâo e demais meios de comunicação e
divulgação, com o intuito de atender ao pnocipic pübí'iç.!d;r«.?r»_ e .30 direito à informação, de difundir idéias,
princípios, iniciativas ou instituições ou de infora-i^r o pODíicc em geiaL
2.1.1 Também integram o objeto desf? Dtr.idacfss compiementares, os serviços
especializados pertinentes:

a) ao planejamento e à execução de pesquiisao &'óe oütros instrumentos dè avaliação e de geração
conhecimento relativos à execução deste cont-«;cr ,